嘉兴市滨海新区开发建设领导小组办公室文件

滨新区〔2018〕19号
关于印发《嘉兴滨海新区“万千百”产业发展三年行动计划（2018-2020）》的通知

各开发主体，滨海办各部门、分局：

    《嘉兴滨海新区“万千百”产业发展三年行动计划（2018-2020）》已经市滨海办主任办公会议讨论通过，现予印发，请结合实际贯彻落实。

嘉兴市滨海新区开发建设领导小组办公室
            2018年7月17日

嘉兴滨海新区“万千百”产业发展

三年行动计划（2018-2020）
为贯彻落实浙江省大湾区大通道大花园大都市区建设行动计划，加快嘉兴滨海新区经济发展，打造万亩千亿产业平台，根据《嘉兴滨海新区国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》确定的发展目标，特制订嘉兴滨海新区“万亩新空间、千亿产业带、百亿企业群”（简称“万千百”）产业发展三年行动计划（2018-2020）。
一、指导思想
全面贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，践行新发展理念，抢抓“四大”建设重大机遇，紧紧围绕高质量发展要求，以“亩均论英雄”为导向，按照浙江省鼓励发展“八大万亿产业”和《中国制造2025嘉兴行动纲要》的具体要求，大力发展以战略性新兴产业和海洋经济为重点的临港先进制造业，着力推进、培育一批核心竞争力强、带动作用明显、具有国际竞争力的大项目、大企业，加快构建“万千百”产业大平台，推动滨海新区经济发展质量变革、效率变革、动力变革，切实发挥滨海新区开发带动作用。
二、总体目标
——新增建设用地万亩。到 2020 年，通过推进“三改一拆”，“两退两进”“小城镇环境综合整治”等专项行动，滨海新区新增建设用地万亩以上。
——形成千亿产业带。到 2020 年，滨海新区规上工业总产值达1600亿元以上，其中化工新材料产业规上工业产值达千亿元以上。
——集聚百亿企业群。到 2020 年，滨海新区实现年产值达百亿元企业10家左右。
三、主要任务

（一）谋划新一轮发展大平台。依托沪乍杭铁路、城市轨道交通、港口集疏运体系等重大交通基础设施，围绕新材料、新能源、核电关联、智能制造、现代物流等产业的集聚发展，积极谋划滨海新区成为嘉兴湾区经济发展重大平台。加快《嘉兴滨海新区总体规划》修编，适时启动滨海新区湾区经济发展实施方案编制工作，积极争创国家级海洋经济示范区。推进现有发展平台优化提升，引导大企业、大项目向中国化工新材料（嘉兴）园区、独山港区石化产业园、浙江临港现代装备·航空航天产业园、欧洲（德国）工业园等重大产业平台布点落户。加快推进嘉兴综合保税区（A区）、平湖国际医学产业园、杭州湾新经济园等新兴产业园区建设，集中力量、集聚资源、集成政策，推动平台布局合理化、发展集聚化、产业特色化、企业高新化和园区绿色化，进一步提升平台承载能力。
（二）扎实推进土地要素集聚。发挥规划引领作用，结合平台整合提升计划，精准配置土地要素，向重点平台倾斜，倒逼产业向重大平台转移集聚。继续实施“低小散”行业整治，按照“改造提升一批、兼并重组一批、整合入园一批、合理转移一批、关停淘汰一批”的思路，每年排出一批“低小散”行业重点推进，加快“退散进集”步伐。大力推进规模化“退低进高”，有效腾出发展空间。完善“两退两进”政策机制，深化工业企业绩效综合评价办法及应用意见，深入推进滨海新区工业投资项目负面清单管理，加大差别化政策实施范围和力度，倒逼末类企业退出。结合拆违、环保、安全、消防等专项整治，淘汰问题突出企业。继续开展对“僵尸企业”的全面整治，加快市场出清步伐。继续推进“三改一拆”，“两退两进”“小城镇环境综合整治”等专项工作，坚持向存量要空间、腾要素。积极探索新型开发模式，变出让土地为出租空间，实现传统的经营要素向经营平台转变，提高土地利用效率。力争到 2020 年，三年新增建设用地万亩以上。

（三）高水平开展招商引资工作。继续以招商引资为主抓手推进制造业向产业链、价值链中高端提升，深化以接轨上海为重点的区域合作和以上海为窗口的国际合作，加快高质量外资集聚。着力提升高端服务供给，不断优化投资营商环境。深化“招大引强”，把具有标志性、引领性项目的引进作为招商引资工作的重中之重。积极利用国家战略资源，着力引进世界500强、大型国企到滨海新区落户生根。积极推进浙商、央企“双合作招商计划”，引导浙商、禾商回归创业创新，鼓励企业二次创业。三年内，滨海新区力争引进百亿投资项目3 个以上，五十亿投资项目6个以上，十亿投资项目30个以上。
（四）大力推动产业提质增效。围绕“转型发展提速年”活动，扎实推进供给侧结构性改革，做大做强两大临港先进制造业，进一步振兴实体经济，加快滨海新区产业提质增效。推动化工新材料产业向高端化、绿色化发展。以中国化工新材料（嘉兴）园区、浙江省独山港石化产业园为主平台，以循环经济为导向，发挥港口岸线资源优势，依托化工新材料产业基础，进一步发展附加值高、技术工艺先进的化工新材料，加快打造国际化、规模化、高水平的化工新材料产业基地。持续引进和培育强链补链项目，重点发展C2、C3、C4、芳烃深加工、硅材料五条产业链，着力延伸前端、终端、高端优势产品，实现现有产业链的优化提升，形成新的竞争优势。重点推进独山能源220万吨PTA、华泓45万吨丙烷脱氢、恒优60万吨差别化POY、三江100万吨EO/EG项目等一批十亿级以上投资项目。推动装备制造业向智能化、融合化发展。以军民融合、承接产业转移为主要路径，依托浙江临港现代装备·航空航天产业园，强化与十二大军工集团、军工科研院所的战略合作，促进技术成果转化项目落地。着力引进培育一批具有国际竞争力的创新型龙头企业，加快现有企业的转型升级，提高装备制造的自动化、智能化水平，推动“装备制造”向“装备智造”转变。重点推进飞瑞航空华东通航产业基地、上海隧道盾构机及配套项目等一批十亿级以上投资项目。到 2020 年，形成一条化工新材料千亿产业带。
（五）深入推进大企业培育工程。推进大企业梯队培育行动，突出对年销售收入超十亿元企业重点培育和扶持。通过积极引导大企业提高自主创新能力，做强主业、做优产业链，追求集约效益型增长和可持续发展。鼓励引导大企业加大技术创新投入，加大企业研发机构建设，创建一批国家、省和市级创新型示范企业和高新技术企业。支持企业开展消费品“增品种、提品质、创品牌”专项行动，加强新材料、新产品、新工艺开发应用，积极推动企业打造“品”字标“浙江制造”品牌精品。坚持“机器换人”和“两化”深度融合，加快滨海新区发展动能转换，全力培育一批发展潜力大、产品质量优、核心竞争力强的龙头企业，做大做强有机硅、高性能聚烯烃、表面活性剂、卤化丁基橡胶等一批产品附加值高、市场占有率高的行业单打冠军。到2020年，力争培育年产值百亿企业达10家左右。
（六）抓好新区全域创新工程。抓好科技研发，重点围绕临港先进制造业，面向高端，革新工艺技术，注重引进消化吸收再创新，提升科技对企业高质量转型的贡献度。抓好科技合作，注重借智发展，充分利用沪嘉杭G60科创走廊，积极引进大院名校共建企业研发中心、中试基地，特别是进一步加强与浙江清华研究院、中科院浙江院、中国电科36所、浙江大学等院校的科技合作，搭建技术转移中心、研究生实践基地等产学研的合作交流平台。抓高层次人才，重点引进培育一批既有自主知识产权又有经营才能的创业型科技人才，一批具有国内外领先水平的科技研发人才和创新团队，一批海外留学人员、海外工程师等国际化高端人才。抓资本引领，以浙江省“凤凰行动”计划为引领，以上市公司为平台、以并购重组为手段，带动做强产业链，做深价值链，实现“腾笼换鸟、凤凰涅槃”，到2020年，新增上市企业3家。
四、保障措施
（一）加强组织领导。建立由市滨海办分管领导为组长，滨海办相关责任处室为成员的“万千百”产业发展三年行动计划推进工作领导小组，统筹、协调行动计划推进中的重大问题。领导小组办公室设在产业发展处，分解各项工作任务，提出分阶段的工作目标和工作重点。各开发主体根据本行动计划制订具体措施，加强工作力量配置，明确职责分工，形成工作合力，确保各项工作落到实处。
（二）强化项目推进。立足打造滨海新区千亿产业带，强化投资质量效益导向，加快重大项目落地。着重在战略性新兴产业和海洋经济产业领域,组织实施一批关系全局和长远发展的重大产业项目。2018年到2020年三年间计划安排重大产业项目75个，总投资634亿元，计划三年完成投资额534亿元。深化领导联系重点企业与重大项目制度，不断提升服务企业服务项目效能。全面深化“最多跑一次”改革，推行项目审批代办服务和网上审批，设立重大项目绿色通道，营造良好营商环境。
（三）优化要素保障。把项目绩效评价与资源要素配置相挂钩，使有限的要素资源向大项目、好项目集中。加强省级重大产业项目的谋划、包装与申报，积极争取土地和环境要素的点供。强化金融支持，提升银企合作的预期，鼓励建立天使基金、创业投资等各类股权投资基金，进一步壮大政府产业基金，发挥产业引导作用。认真贯彻落实国家和省、市关于加快发展海洋经济和战略性新兴产业、推进企业兼并重组、大力发展实体经济等政策意见，切实做好市场准入、项目用地、税收优惠、规费减免、财政支持等方面的各项政策措施的落实工作。
附件：1.三年新增建设用地计划汇总表
 2.年产值达百亿元工业企业培育对象表
          3.“万千百”产业发展三年行动计划重大产业项目表
嘉兴市滨海新区开发建设领导小组办公室

                     2018年7月17日

附件1

三年新增建设用地计划汇总表

                  单位：亩

	序号
	内 容
	嘉兴

港区
	独山

港区
	大桥

新区
	合 计

	1
	农房拆迁新增建设用地
	2000
	1500
	1500
	5000

	2
	“三改一拆” 新增建设

用地
	800
	600
	600
	2000

	3
	“两退两进” 新增建设

用地
	600
	500
	500
	1600

	4
	小城镇环境综合整治新增建设用地
	400
	300
	300
	1000

	5
	“僵尸企业”整治新增建设用地
	300
	300
	300
	900

	总    计

	10500

附件2

年产值达百亿元工业企业培育对象表

	序号
	企 业 名 称
	2018年产值突破百亿元
	2019年产值突破百亿元
	2020年产值突破百亿元

	1
	嘉兴石化有限公司
	√
	√
	突破
200亿

	2
	浙江独山能源有限公司

	√

	3
	三江化工有限公司

	√

	4
	嘉兴发电厂

（包括嘉能发电和嘉兴
发电）

	 √
	√

	5
	平湖石化有限责任公司

	√

	6
	三江嘉化集团公司

（包括嘉化能源、美福石化、三江乐天）

	√
	√

	7
	浙江兴兴新能源科技有限公司

	√

	8
	浙江三江化工新材料有限公司

	√

	9
	浙江协和首信钢业有限
公司

	√

	10
	 浙江山鹰纸业有限公司

	√

附件3

 “万千百”产业发展三年行动计划重大产业项目表

                                                                                                                             单位：万元
	序号
	项目名称
	建 设 内 容 及 规 模
	建设
性质
	总投资
	已完成
投资额
	三年计划
投资额
	开竣工时间
	实施主体

	合计（共75项）
	6337726
	510988
	5341538

	嘉兴港区
	2573094
	86700
	2019194

	1
	香港飞瑞华东通航产业基地项目
	通过对多个国际先进通航机型的引进、生产、组装、销售、培训为基础的高标准通用航空产业基地。
	新建
	867200
	0
	500000
	2018-2022
	浙江飞瑞航空科技产业有限公司

	2
	恒优化纤年产60 万吨差别化纤维项目
	项目建成后形成年产60万吨差别化POY 的生产能力， 产品具有世界先进水平装置耗电持平、高附加值、高技术水平特点。
	新建
	197600
	0
	197600
	2018-2020
	浙江恒优化纤有限公司

	3
	差别化纤维项目
	新建聚酯车间、长丝车间等建筑物103970平方米，建设聚酯生产装置及配套的辅助生产装置和公用工程生产装置，年产30万吨差别化纤维
	续建
	99500
	59500
	40000
	2016-2018
	嘉兴石化有限公司

	4
	丙烷脱氢项目
	年产聚合级丙烯45万吨丙烷脱氢装置、配套公用工程及辅助设施
	新建
	180000
	0
	180000
	2018-2019
	浙江华泓新材料
有限公司

	5
	三江化工年产100万吨EO/EG
项目
	新建125万吨/年轻烃利装置、100万吨/年EO/EG装置和30000Nm3/h空分装置，以及配套建设工程及辅助设施。
	新建
	600000
	0
	600000
	2018-2019
	三江化工有限公司

	6
	帝人PC下游产品项目
	PC下游产品产业链延伸
	新建
	50000
	0
	50000
	2018-2020
	帝人聚碳酸酯有限公司

	7
	卤化丁基橡胶改扩建项目
	形成年产3万吨丁基橡胶、12万吨卤化丁基橡胶的生产能力，项目总用地面积41604平方米，项目建筑面积37340平方米。
	新建
	45400
	0
	45400
	2018-2020
	浙江信汇新材料股份有限公司

	8
	C4综合利用项目
	20万吨/年C4综合利用
	新建
	65500
	0
	65500
	2018-2020
	浙江金汇石化有限公司

	9
	PBED 技术改造项目
	引进具有先进水平的精致系统、真空系统设备，购置反应机、催化分离系统、正辛烷处理系统、冷却塔、储罐等国产设备。项目建成后形成年产8万吨/年PBED的生产能力
	新建
	23510
	0
	23510
	2018-2019
	晓星化工（嘉兴）有限公司

	10
	申茂聚酰亚胺薄膜项目
	建设12 条聚酰亚胺薄膜生产线，年产2000 吨聚酰亚胺薄膜。
	新建
	80000
	0
	80000
	2018-2020
	浙江尚润薄膜科技有限公司

	11
	烟气综合治理及碳氮捕捉循环利用项目
	烟气综合治理及碳氮捕捉循环利用
	新建
	150000
	0
	50000

	浙江藻富环境科技有限公司

	12
	电子级硫酸（二期）项目
	年产2.4万吨电子级硫酸
	续建
	8200
	2200
	6000
	2016-2018
	巴斯夫化学品（嘉兴）有限公司

	13
	羊毛条加工项目
	年产10000吨羊毛条加工项目，项目建成后，将形成年产7000吨毛条的规模，预计年产值超8亿元，销售收入5.5亿元。
	续建
	31984
	10000
	21984
	2017.10-2019.10
	扳鞍羊毛工业（嘉兴综合保税区）有限公司

	14
	金属复合材料、银材料项目
	建设金属复合冷轧机组生产线2条、热复合生产机组1条、带材清洗机线2条、精扎机组2台、钟罩式退火炉4台、连续退火炉2台等生产设备及空压机等公用设备，形成年产1.5万吨金属复合材料、24吨银材料的生产能力。
	新建
	13000
	0
	13000
	2017.12-2018.12
	浙江松发复合新材料有限公司

	15
	功能性聚合复合薄膜和光电薄膜项目
	建设6条精密涂布生产线，年产600吨光电薄膜300吨特种树脂
	新建
	15000
	0
	15000
	2017.12-2018.12
	浙江孚泉材料科技有限公司

	16
	复合塑料板材
项目
	年产2万吨复合塑料板材，建设标准厂房约1.2万平方米，用于原料及成品仓储和生产线布置。
	新建
	15000
	0
	15000
	2018-2019
	亚兰特新材料有限公司

	17
	发泡剂与高纯碳酸锂项目
	发泡剂与高纯碳酸锂生产
	新建
	50000
	0
	50000
	2018-2019
	浙江海虹公司

	18
	处置利用46大类危险废物项目
	处置利用46大类危险废物（HW01医疗废物中心感染性、损伤性、病理性废物除外）4300吨/年
	新建
	10000
	0
	10000
	2018-2019
	浙江归零环保科技有限公司

	19
	化工园区污泥处置中心
	总用地36亩，分二期建设。一期建成日处理脱水污泥200吨，年处理量不低于60000吨，可满足现有污泥处置；二期建设日处理脱水污泥300吨，年处理量不低于90000吨
	续建
	19200
	9000
	10200
	2017.10-2018.10
	浙江和惠污泥处置中心有限公司

	20
	工业污水厂项目
	占地面积83.7亩，设计规模为日处理工业污水4.98万吨
	续建
	52000
	6000
	46000
	2017-2019
	嘉兴港区工业污水处理有限公司

	独山港经济开发区
	2277893
	260788
	2017105

	21
	年产220万吨PTA项目
	新建PTA装置、控制室、配电室、成品库等建筑物，形成年产PTA220万吨的生产能力
	新建
	400000
	0
	400000
	2018.3-2020.6
	浙江独山能源有限公司

	22
	卫星能源二期
项目
	45万吨/年丙烷脱氢装置、45万吨/年聚丙烯装置、聚丙烯造粒厂房、装置仓库、精馏装置、原料及产品罐区等。
	续建
	318864
	154508
	164356
	2015-2018.12
	浙江卫星能源有限公司

	23
	年产36万吨丙烯酸及36万吨酯和废氢利用年产22万吨双氧水技改项目
	购置反应器、换热器、容器/贮槽、氧化塔等设备，建成后形成年产36万吨丙烯酸及36万吨酯和废氢利用年产22万吨双氧水技改项目的生产能力。
	续建
	199115
	3416
	195699
	2017.5-2020.12
	平湖石化有限责任公司

	24
	年产180亿片湿巾、1.5亿片纸尿片建设项目
	新征地43333.2平方米，新增建筑面积43715.30平方米，计容积率面积61275.20平方米。主要购置全自动湿巾生产线、折叠式湿巾线、全自动湿巾包装机等设备。形成年产180亿片湿巾、1.5亿片纸尿片的生产能力。
	续建
	42000
	16905
	25095
	  2016.4-2019.4
	美馨卫生用品有限公司

	25
	年产960万套高端汽车零部件（行李架等）
项目
	购买土地134365平方米，厂房76545平方米。购置生产设备500余（套）台，年产960万套高端汽车零部件等。
	续建
	60000
	35604
	24396
	2016.11-2019.12
	浙江英汇汽车部件有限公司

	26
	公用热电联产
项目
	建设规模为3×15MW级抽背式供热机组+3×180t/h流化床炉。
	新建
	63000
	0
	63000
	2018.5-2019.5
	平湖独山港环保能源有限公司

	27
	年产22197吨树脂添加剂、情报•电子化学品、机械性能化工品、建筑材料项目
	新征地90.1亩平方米，建造厂房 32216.5 平方米,购置 搅拌机、混合器、磁选器 等生产设备 400多台。
	新建
	54000
	0
	54000
	2018.1-2019.7
	艾迪科精细化工（浙江）有限公司

	28
	华能嘉兴海上风电场项目
	建设400MW海上风电，升压站计划用地39.7亩，海域118平方公里，建设100个风力发电机位
	新建
	749200
	0
	749200
	2018-2020
	华能浙江清洁能源分公司

	29
	年产汽车零部件200万套（件）项目（二期）
	新征地122360平方米，新增建筑面积246337.1平方米，购置电动缝纫机、注塑机等国产设备
	续建
	30000
	4800
	25200
	2017.3-2019.3
	浙江国利汽车部件有限公司

	30
	年产300万套汽车零部件项目
	购置CNC加工中心、电动注塑机、机械手等国产设备。形成年产300万套汽车零部件的生产能力
	新建
	12000
	0
	12000
	2018.3-2019.8
	平湖文业扬实业有限公司

	31
	年产300万套铝合金精密铸件建设项目
	购置铝合金压铸机、数控车床、加工中心等等国产设备。项目建成后形成年产300万套铝合金制品的生产能力。
	新建
	14500
	0
	14500
	2018.4-2019.6
	平湖弘智金属制品有限公司

	32
	年产16万吨树脂、2万吨工业盐项目
	新征地66578.7平方米，新增建筑面积52182平方米，主要购置醇酸、聚酯车间，环氧树脂车间一，环氧树脂车间二，氨基、丙烯酸车间流水线等设备
	续建
	30000
	12800
	17200
	2016.2-2019.6
	浙江吴中化工有限公司

	33
	年产8万吨纺织化学品项目
	新增建筑面积22784平方米，主要建设内容为生产车间一、生产车间二、成品仓库、乙类原料仓库、危险品仓库、污水处理站、甲类罐区及丙类罐区，项目投产后，可形成年产8万吨纺织化学品的生产能力
	新建
	44370
	0
	44370
	2018.6-2019.6
	浙江传化化工科技有限公司

	35
	高性能环保涂料系列产品项目
	年产8400吨高性能环保涂料系列产品
	新建
	24120
	0
	24120
	2018.7-2020
	迪恩特涂料（浙江）有限公司

	36
	工业用高性能涂料项目
	年产1700吨各类工业用高性能涂料
	新建
	17174
	0
	17174
	2018.6-2020
	浙江彩皇精细化工有限公司

	37
	食用油精加工
项目
	年产90000吨食用油精加工工厂建设
	新建
	33000
	0
	33000
	2018.4-2020
	平湖凯岭食品有限公司

	38
	机械式立体停车设备生产基地
项目
	机械式立体停车设备生产基地
	新建
	20000
	0
	20000
	2018.6-2020
	浙江天地岛川停车设备有限公司

	39
	汽车、家电、机电设备及电梯传动机械组件项目
	年产700万件汽车、家电、机电设备及电梯传动机械组件
	新建
	15000
	0
	15000
	2018.4-2020
	浙江五同传动科技有限公司

	40
	人体工程学产品及汽车配件项目
	年产50万套人体工程学产品及10万套汽车配件
	新建
	15550
	0
	15550
	2018.8-2020
	浙江腾为办公设备有限公司

	41
	超高强度热成型冲压件项目
	年产800万件超高强度热成型冲压件
	续建
	53000
	15055
	37945
	2017-2018.12
	嘉兴屹丰汽车部件有限公司

	42
	年产100万套（件）环保皮座椅面套生产线建设项目
	建造厂房15.6万平方米，购置设备
	续建
	60000
	17700
	42300
	2017.4-2019.4
	浙江国利汽车环保科技有限公司

	海盐经济开发区
	1486739
	163500
	1305239

	43
	年产30亿件电子元件建设项目
	拟新征建设用地39874平方米（折合59.8亩），工厂生产及办公用房建筑面积7.1万平方米。形成年产30亿件电子元件生产能力。
	新建
	[image: image1.png]

23000
	0
	23000
	2018.4-2020
	安费诺嘉力讯（海盐）连接技术有限公司

	44
	年产40万立方米装配式预制构件建设项目
	采用水泥、钢筋、预埋件等原辅材料，经模具设计、加工、拼装、钢平台清理、钢筋绑扎入笼、水电预埋安装等工艺，建成后形成年产40万立方米装配式预制构件的生产能力。
	新建
	200000
	0
	200000
	2018-2020
	上海城建建设实业集团新型建筑材料嘉兴有限公司

	45
	年产35000吨新型环保涂料建设项目
	采用丙烯酸树脂、环氧树脂、聚氨酯树脂、醇酸树脂、等原辅材料,经投料、搅拌、调配、研磨、过滤、合成树脂（自用）等工艺，形成年产35000吨新型环保涂料的生产能力。
	新建
	55000
	0
	55000
	2018.6-2020
	永记造漆工业（嘉兴）有限公司年

	46
	康桥科技园建设项目
	园区规划用地为206亩总建筑面积约164783平方米（预估容积率≥1.2）。
	新建
	40000
	0
	40000
	2018-2020
	嘉兴康桥科创园发展有限公司

	47
	年产3台盾构掘进机及配套预制构件建设项目
	购置起重机、管片自动生产线、棒材钢筋多功能加工中心、数控车床、焊机、喷漆线等设备；形成年产3台盾构掘进机及配套预制构件的生产能力。
	新建
	110000
	0
	110000
	2018.5-2020
	上海隧道工程智造海盐有限公司

	48
	海盐经济开发区两创中心一期
工程
	项目分期实施，总用地74676.6平方米（112亩），总建筑面积188615平方米。其中生产厂房建筑面积188404.0m2， 开闭所建筑面积74.6㎡，门卫及水池泵房建筑面积137.0㎡。
	新建
	45000
	0
	45000
	2018-2020
	海盐杭州湾港务投资开发有限公司

	49
	加拿大外资产业园建设项目
	项目用地168亩，总投资1亿美元
	新建
	66000
	0
	66000
	2018-2020
	康克德实业发展（浙江）有限公司

	50
	海盐绿能环保项目（生活垃圾焚烧项目）
	建设一座日处理城市生活垃圾1200吨的生活垃圾焚烧发电厂，项目用地面积约189亩
	续建
	52500
	6500
	46000
	2017-2019
	光大环保能源（海盐）有限公司

	51
	年产70万件整体家居用品二期
项目
	项目用地面积约70亩，建成年产70万件整体家居用品,预计达产后产值2亿元。
	续建
	22000
	3500
	18500
	2017-2019
	浙江银克爱薇实业有限公司

	52
	吉安三期造纸
项目
	新增联合制浆车间、渣浆纱管原纸造纸车间（PM6）等15万平方米，引进废纸处理生产线-OCC浆线、木浆处理生产线-UKP浆线等，配套原料链板机、浆泵/水泵、密闭气罩系统等。
	续建
	260739
	130000
	130739
	2015-2020
	吉安集团股份有限公司

	53
	协和二期项目
	二期新增120万吨五联轧等生产线。
	新建
	80000
	0
	80000
	2018-2020
	浙江协和钢业有限公司

	54
	北新建材二期
项目
	新增建设用地235亩，形成年产1亿平方米纸面石膏板生产线，60万平方米新型房屋生产线，500万平方米装饰石膏板生产线。
	新建
	90000
	0
	90000
	正方案设计
	北新建材（嘉兴）有限公司

	55
	年产3000台数控木工机床建设
项目
	项目用地约30亩，项目总投资：10000万元人民币，其中固定资产投资9000万元，年产3000台数控木工机床建设项目
	新建
	10000
	0
	10000
	2018-2020
	嘉兴凯雄科技有限公司

	56
	年产1530万件汽车零部件建设项目（外资）
	以铝合金（液）及不锈钢、低碳钢原料为主要材料，经压铸、冲压、机加工、表面处理等工艺，购置压铸机、冲压机、数控车床、加工中心等设备，形成年产1530万件汽车配件的生产能力。
	新建
	10000
	0
	10000
	2018.4-2019.5
	浙江盛安精工技术有限公司

	57
	年产2000吨墨水、40亿支纤维笔头建设项目
	购置混合釜、色浆研磨机、灌装流水线、成型装置、双头车、无芯磨床、烘箱、中央除尘装置等生产设备，形成年产墨水2000吨、纤维笔头40亿支的生产能力
	新建
	10000
	0
	10000
	2018-2020
	浙江英雄文化用品有限公司

	58
	年产2亿平方米阻燃聚乙烯新型材料建设项目
	主要采用高压聚乙烯、EVA、发泡剂偶氮二甲酰胺、抗氧剂1010、辅助抗氧剂DLTP等为主要材料，经磨粉、配料、造粒、挤出、辐照、发泡、定型等工艺，购置高速搅拌机、水平预热炉、放卷机、塑封打包机等国产设备。建成后形成年产2亿平方米聚乙烯新型材料的生产能力。
	新建
	22000
	0
	22000
	2018-2020
	浙江巨润新材料科技有限公司

	59
	年产10条传输设备及10万台汽车保养工具建设
项目
	采用钢管、槽钢、各种专用配件等原辅材料，经折弯、打孔、检验、焊接、表面处理、装配、锯料、冲压、抛丸、喷塑、组装技术或工艺，购置自动数控车床、自动封塑机、油缸拧紧机等国产设备。项目建成后形成年产10条传输设备及10万台汽车保养工具的生产能力。
	新建
	12000
	0
	12000
	2018-2020
	浙江威泰斯智能科技有限公司

	60
	年产115台塔式起重机及150台施工升降机建设项目
	采用M240高强度螺栓、钢材、变频器37KW等原辅材料，经切割、精加工、拼焊、组装、抛丸、油漆涂装等工艺，购置螺杆空压机、龙门铣床、数控等离子切割设备、标准节工装流水线等国产设备。项目建成后形成年产115台塔式起重机及150台施工升降机的生产能力。
	新建
	10000
	0
	10000
	2018-2020
	浙江雄毅建筑机械工程有限公司

	61
	年产90台专用机床及735件配件建设项目
	采用45钢、油缸、卡盘、液压油、铝锭、铝液等原辅材料，购置CNC加工中心、大型平面磨、数控车床、摇臂钻床、冷室压铸机、省电式保温炉、燃气式集中熔化炉、除渣分离机、自动配比机、冲床、悬挂式抛丸机等国产设备。项目建成后形成年产90台专用机床及735件配件的生产能力。
	新建
	10000
	0
	10000
	2018-2019
	浙江一诺浩永精密机械有限公司

	62
	年产1380万件汽车配件技改项目
	形成年产1380万件汽车配件的生产能力，实现销售收入14335万元，利税2000万元，年用电437万度，项目新增一台630KVA、一台315KVA变压器。年用水4800吨。项目新增建筑面积21330平方米。
	新建
	11000
	0
	11000
	2018-2020
	骅特汽车配件（浙江）有限公司

	63
	年产10万吨铝合金新材料产品
	年产10万吨铝合金新材料产品
	新建
	22500
	0
	22500
	2018-2019
	浙江帅翼驰新材料有限公司

	64
	高档软包装科技印刷建设项目
	高档软包装科技印刷
	新建
	10000
	0
	10000
	2018.3-2019.3
	浙江印亿包装印刷有限公司

	65
	太阳能级硅片技改项目
	年产3000万片太阳能级硅片技改
	新建
	10000
	0
	10000
	2018.3-2018.12
	浙江钱兴健身科技有限公司

	66
	瓦楞纸箱建设
项目
	年产1亿平方米瓦楞纸箱
	续建
	10000
	1500
	8500
	2017.12-2018.12
	浙江沸特包装科技有限公司

	67
	工业洗衣机项目
	工业洗衣机
	新建
	10000
	0
	10000
	2018.3-2019.6
	浙江赛航机械有限公司

	68
	高端印刷包装制品项目
	高端印刷包装制品
	新建
	10000
	0
	10000
	2018.3-2019.3
	浙江华熠印刷科技有限公司

	69
	汽车内饰件汽配项目
	年产1000万件汽车内饰件
	新建
	10000
	0
	10000
	2018.2-2019.10
	浙江鸿密塑胶科技有限公司

	70
	差速器配件及轴承配件项目
	年产170万件差速器配件及130万件轴承配件
	新建
	20000
	0
	20000
	2018.7-2019.11
	浙江明元机械有限公司

	71
	废矿物油回收处置再生资源综合利用项目
	年产3万吨废矿物油回收处置再生资源综合利用
	新建
	11000
	0
	11000
	2018.8-2019.8
	浙江绿晨环保科技有限公司

	72
	汽车转向节臂建设项目
	年产60万件汽车转向节臂
	新建
	11000
	0
	11000
	2018.3-2019.3
	浙江祎骊汽车零部件制造有限公司

	73
	盾构机结构件建设项目
	年产9000吨盾构机结构件
	新建
	11000
	0
	11000
	2018.5-2019.10
	浙江福仑德工业装备有限公司

	74
	海盐欧洲（德国）工业园项目
	总用地面积约860亩，建筑面积约81万平方米
	续建
	180000
	40000
	140000
	2016.1-2020.12
	海盐经济开发区下属国有公司

	75
	高档拉杆箱建设项目
	年产250万只高档拉杆箱
	新建
	32000
	0
	32000
	2018-2020
	浙江碧豪旅游用品有限公司

嘉兴市滨海办党政办公室                   2018年7月17日印发

–4–